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Nr 204.

Ankom till riksdagens kansli den 27 maj 1938 kl. 3 e. m.

Utlåtande i anledning av motioner i anslutning till Kungl. Maj:ts 
proposition med förslag till lag angående ändrad lydelse 
av lagen den 22 juni 1911 örn ekonomiska föreningar.

(3:e avd.)

I två likalydande motioner väckta den ena, nr 339, inom första kamma
ren av herr K. Magnusson i Kalmar och den andra, nr 482, inom andra kam
maren av herr A. Jonsson i Skedsbygd m. fl. har hemställts, att riksdagen 
ville besluta att, med bifall till Kungl. Maj:ts proposition nr 295 i vad den 
avser ändrad lagstiftning, jämväl ställa ett belopp av 150 000 kronor till 
Kungl. Majits förfogande att på sätt Kungl. Majit kan finna lämpligt använ
das såsom stöd för de av byggsparkassornas verksamhet hårdast drabbade 
medlemmarna, företrädesvis familjeförsörjare.

I proposition nr 295, vilken hänskjutits till behandling av första lagutskot
tet, har Kungl. Majit framlagt förslag till ändrad lydelse av 46 och 75 §§ 
lagen den 22 juni 1911 örn ekonomiska föreningar. Förslagets syfte är att 
förhindra registrering av ekonomisk förening, som utövar sin verksamhet 
efter grunder, som i tillämpningen medföra ett väsentligt gynnande av vissa 
medlemmar på de övrigas bekostnad, samt att, där redan registrerad för
ening utövar verksamhet efter sådana grunder, medgiva rätt för domstol att 
efter anmälan förklara sådan förening skyldig att träda i likvidation. Dessa 
ändringar föreslås närmast med tanke på de s. k. byggsparkassorna, vilka 
åstadkommit skada för en stor del av medlemmarna, enär de icke kunnat 
uppfylla gjorda utfästelser.

Första lagutskottet har tillstyrkt bifall till de sålunda föreslagna lagänd
ringarna.

I propositionen har även berörts frågan örn eventuella stödåtgärder från 
det allmännas sida till förmån för de personer, som åsamkats förluster ge
nom medlemskap i byggsparkassa. Sålunda upplyses, att statens egnahems
styrelse verkställt viss utredning i ämnet och även framlagt förslag om stöd
åtgärder i nämnda syfte. Egnahemsstyrelsens utredning är emellertid ännu 
ej slutförd.

Departementschefen har i detta hänseende för egen del anfört följande.
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Utskottet.

Vad beträffar frågan om eventuella stödåtgärder från statens sida till för
mån för de personer, som åsamkats förlust genom medlemskap i byggspar - 
kassor, ha mycket starka betänkligheter mot egnahemsstyrelsens förslag 
därutinnan kommit till uttryck i däröver avgivna yttranden. En hjälpverk
samhet av den omfattning, som detta förslag innebär, synes icke heller enligt 
min mening kunna komma i fråga. Då det icke torde vara uteslutet, att 
under den fortsatta utredningen kan framkomma även något annat uppslag 
till beredande av hjälp åtminstone i de mest ömmande fallen, synes slutlig 
ståndpunkt till hela detta spörsmål böra tagas först då utredningen före
ligger avslutad. Jag har dock i samband med frågan om lagstiftningsåtgär
der mot kassorna velat beröra även understödsfrågan i syfte att bringa till 
riksdagens kännedom vad hittills därutinnan förekommit.

Beträffande motiveringen för det motionsvis framställda yrkandet får ut
skottet hänvisa till motionen.

Av vad ovan anförts framgår, att frågan om eventuella stödåtgärder från 
statens sida till förmån för personer, som åsamkats förlust genom medlem
skap i s. k. byggsparkassor, för närvarande är föremål för utredning. Vid 
sådant förhållande och då utskottet förutsätter, att Kungl. Majit snarast möj
ligt för riksdagen framlägger det förslag, vartill utredningen må kunna för
anleda, får utskottet hemställa,

att herrar Magnussons och Jonssons m. fl. ifrågavarande 
motioner (I: 339 och II: 482) icke må av riksdagen bifallas.

Stockholm den 27 maj 1938.

På statsutskottets vägnar:

ANDERS RÅSTOCK.

Närvarande: Se under utlåtandet nr 202.

Reservation
av herr Magnusson i Kalmar, som ansett, att utskottet bort tillstyrka bifall till 
ifrågavarande motioner.

Iduns tryckeri, Esselte, Stockholm 1938
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